Управление образования администрации

муниципального образования «Жигаловский район»

Приказ

от 09.01.2023 г.                            № 31- од

О создания первичных отделений Общероссийского  общественно-государственного движения

детей и молодежи «Движение Первых» в образовательных учреждениях

    На основании Порядка создания первичных отделений Общероссийского общественно -

государственного движения детей и молодежи, разработанного в соответствии с Гражданским

кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 14.07.2022 года № 261-ФЗ «О

российском движении детей и молодежи», Федеральным законом от 19.05.1995 года № 82-ФЗ

«Об общественных объединениях», Федеральным законом от 12.01.1996 года № 7-ФЗ «О

некоммерческих организациях», Уставом Движения, в целях содействия проведению

государственной политики в интересах детей и молодежи, содействия воспитанию детей, их

профессиональной ориентации, организации досуга детей и молодежи, создания равных

возможностей для всестороннего развития и самореализации, формирования мировоззрения

детей и молодежи, подготовки их к полноценной жизни вобществена основе традиционных

российских духовных и нравственных ценностей,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Руководителям образовательных учреждений:

1.1. провести информационно-мотивационную кампанию с педагогами, обучающимися и

родителями (законными представителями)о целях, задачах и направлениях деятельности

Общероссийского общественно-государственного движения детей и молодежи «Движение

Первых» (далее – «Движение Первых»), используя методические рекомендации

https://disk.yandex.ru/d/3dhnu5eH-WopoQ;

1.2. создать условия для регистрации школьников и наставников в «Движении Первых»https://xn-

-90acagbhgpca7c8c7f.xn--p1ai/#block-chronology;

1.3. создать первичные отделения «Движения Первых» в срок до 25.01.2023 года согласно

Порядку создания первичных отделений Общероссийского общественно - государственного

движения детей и молодежи;

1.4. направить на адрес электронной почты dobr1973@inbox.ru сканы протокола заседания

инициативной группы, заявления на создание первичного отделения и решения заседания общего

собрания первичного отделения «Движения Первых» не позднее 25.01.2023 года.

2.Назначить ответственным за организацию деятельности по созданию в образовательных

учреждениях первичных отделений «Движения Первых» начальника отдела общего образования

Калиненко О.В.

3.Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Начальник управления образования                                                  Богатова Ю.Л.

https://disk.yandex.ru/d/3dhnu5eH-WopoQ
https://будьвдвижении.рф/#block-chronology
https://будьвдвижении.рф/#block-chronology
mailto:dobr1973@inbox.ru

		2023-01-10T16:40:29+0800
	Богатова Юлия Леонидовна